АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Весьегонск

23.04.2014                                                                                                    №   212
О проведении праздничных мероприятий,

посвященных 69-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов

В целях проведения на территории Весьегонского района праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов
постановляю:

1. Утвердить план проведения на территории Весьегонского района праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов (далее - праздничные мероприятия) (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории Весьегонского района праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 2).
3. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений привести в надлежащее состояние воинские захоронения и обелиски.

4. Рекомендовать Весьегонскому ОП МО МВД России «Краснохолмский» (Куликов А.А.) обеспечить безопасность дорожного движения  и охрану правопорядка в местах проведения массовых мероприятий.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Весьегонская ЦРБ» Веселову Н.Н. обеспечить дежурство машины «скорой помощи» во время проведения массовых мероприятий.

6. Назначить ответственным за обеспечение безопасности участников массовых мероприятий заведующего отделом по делам МП, ГО и ЧС Ермакова О.В..

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Живописцеву Е.А.
Главы администрации района                                             И.И. Угнивенко
 Приложение  1

           УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации района

от    23.04.2014   № 212

                                                                 П Л А Н

проведения на территории Весьегонского района праздничных мероприятий,

посвященных 69-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г.

	№
	мероприятия
	место проведения
	ответственный
	сроки

	1.
	Приведение обелисков и мемориальных мест в нормативное состояние
	Поселения района
	Главы администраций поселений
	До 9 мая

	2
	Благотворительный марафон «Наша Победа»

	Живописцева Е.А.
	Апрель-май

	3
	Пополнение экспозиции уголков боевой славы «Мы помним, мы гордимся!»
	Сельские дома культуры
	Вавилова Т.В.
	Весь период

	4
	Сбор фотоматериалов для выставки военной фотографии наших земляков «Вспомним их поимённо»
	Районный дом культуры
	Вавилова Т.В.
	До 9 мая

	5
	Районный конкурс исполнителей героико-патриотической песни
	Районный дом культуры
	Директор РДК
	1 квартал

	6
	Районный конкурс чтецов
	Районный дом культуры
	Директор РДК
	24 апреля

	7
	Акция «Стена памяти. Я помню. Я горжусь» (напишем имена своих родственников - участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, детей войны, имена тех, кого помним и гордимся).
	Салон «Русские ремёсла»
	Директор РДК
	1-10 мая

	8
	Концерт оркестров и ансамблей
	ДШИ
	Новожилова Е.В.
	7 мая

	9
	Урок памяти, посвящённый нашим землякам, не вернувшимся с войны: «О тех, кто уже не придёт никогда».
	Выставка военной фотографии
	Вавилова Т.В.
	1-ая декада мая

	10
	Акция «Спешите делать добро»:

-уборка территории у обелиска Победы и у памятников погибшим землякам;

-уборка захоронения ветеранов Великой Отечественной войны;

-поздравление и адресная помощь ветеранам
	Территории захоронения, памятников и обелисков, придомовые территории ветеранов.
	Директора ОУ
	апрель - май

	11
	Смотр строевой песни
	Весьегонская и Кесемская СОШ
	Директора  ОУ
	7 мая

	12
	Патриотические беседы в школьных уголках Боевой Славы.
	ОУ района,

библиотека
	Директора ОУ
	апрель-май

	14
	Акция «Открытка ветерану»
	ОУ района

	Директора  ОУ
	Апрель-май

	15
	Участие в акции «Георгиевская ленточка»
	Праздничное шествие
	Руководители учреждений
	9 мая

	16
	Проведение спортивно-оздоровительных мероприятий

- «Президентские состязания»

- спортивный праздник «Сильные, ловкие, дружные, смелые»
	ОУ,

ДЮСШ,

клуб «Кировец»
	отдел по работе с молодёжью и спорту
	29 апреля

	17
	Освещение в газете «Весьегонская жизнь» мероприятий, посвящённых празднованию 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	Редакция газеты «Весьегонская жизнь»
	Весь период

	18
	Оформление клумб, выставка цветов
	Обелиск Победы
	Клуб «Садовод»
	май

	19
	Акция «Поздравь ветерана»

	На дому
	Совет ветеранов, КЦСЗН, главы поселений, РДК, библиотека, ДШИ
	1-10 мая

	20
	10.00 – торжественно-траурный ритуал на месте захоронения воинов, погибших в годы Великой Отечественной войны.

10.00 – Организация Поста №1, почетного караула у обелиска Победы.

11.00 – Праздничное шествие молодежных объединений и организаций города «Марш Мира».

11.10 – Торжественный митинг у обелиска Победы. Возложение цветов.

Конкурс детского рисунка на асфальте «Нам нужен мир».
12.00 – Торжественный концерт «И помнит мир спасённый».
13.00 -массовое праздничное гуляние

-полевая кухня

-показательные выступления МСПЦ «Кировец»

Открытие футбольного сезона.

15.00 –  футбол.

Соревнования по дартсу, настольному теннису, летнему полиатлону.

22.00 - Ретро - дискотека «Мелодии прошлых лет»

Возложение цветов, торжественные митинги, чаепития.

Праздничные концерты, тематические вечера и литературно-музыкальные композиции.
	Мемориальный комплекс на кладбище

Обелиск Победы

Ул. К.Маркса

Обелиск Победы

РДК
Парк Победы
Городской стадион

Ретро-площадка.

Сельские поселения

Сельские дома культуры
	Смирнов М.В.

Тихонов А.А.
Живописцева Е.А.

Карагулов С.А.

Богатынин А.Н.
Журавлёва М.И.
Главы администраций поселений

Журавлёва М.И.
	   9 мая

Приложение 2

 Утверждён

 постановлением администрации

Весьегонского района

    от   23.04.2014 № 212

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению на территории Весьегонского района праздничных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов

Председатель оргкомитета:  Живописцева Е.А., заместитель главы администрации
района.

Члены оргкомитета:

Макарова И.В., начальник Территориального отдела социальной защиты   населения Весьегонского района (по согласованию);

Меладзе С.А., начальник ГБУ КЦСОН (по согласованию);
Антонова В. М., председатель районного Совета ветеранов (по согласованию);

Карагулов С.А., заведующий отделом по работе с молодежью и спорту;
Комаров В.А., глава городского поселения - город Весьегонск (по согласованию);

Максимова Л. А., заведующий отделом образования;
Куликов А.А., начальник Весьегонского ОП МО МВД России «Краснохолмский» (по согласованию);

Ермаков О.В., заведующий отделом по делам МП, ГО и ЧС администрации района;
Смирнов М.В., директор МУ Весьегонского района «Молодёжный спортивно-патриотический центр «Кировец»;

Кузнецова С.Н., председатель Совета РАЙПО (по согласованию);

Веселов Н.Н., главный врач ГБУЗ «Весьегонская ЦРБ» (по согласованию).